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ممنوع الخروجی ۲۰ نفر مرتبط با انتشار فایل صوتی ظریف
یک منبع آگاه در قوه قضاییه گفت: نزدیک به ۲۰ نفر مرتبط با انتشار فایل صوتی 

وزیر امور خارجه ممنوع الخروج شده اند. 
به گزارش اقتصادســرآمد، فارس به نقــل از یک منبع مطلــع در قوه قضاییه 
نوشت: ۲۰ نفر از عوامل مرتبط با مصاحبه اخیر خبرنگار ریاست جمهوری با 
محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه در پرونده انتشار صوت اظهارات ظریف 
از سوی دســتگاه قضایی ممنوع الخروج شــدند.اخیرا در اقدامی غیرمنتظره 
بخش هایی از گفت وگوی محمد جواد ظریف، وزیر امور خارجه کشــورمان 
که در اسفند ماه ۱۳۹۹ انجام شد و بر اساس اعلام مقامات دولت قرار بر انتشار 
این سلسله مصاحبه ها )که با عنوان »آن سوی دولت«  انجام شده( نبوده است، 
منتشر شد. در عین حال سخنان تا حدودی بی پرده و صریح وزیر امور خارجه در 

تعاملات سیاست خارجی و داخلی واکنش هایی را به همراه داشت.

 تائید بیش از ۸۶ درصد از داوطلبان
 انتخابات شوراها در تهران 

هیئت عالی نظارت بر انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستای استان تهران 
در اطلاعیه ای اعلام کرد که بیش از ۸۶ درصــد از داوطلبین تایید صلاحیت 
شده اند. به گزارش اقتصادســرآمد،  متن این اطلاعیه به شرح زیر است: بسمه 
تعالی در راســتای انجام وظایف قانونی هیأت نظارت بر انتخابات شوراهای 
اسلامی شهر تهران، پس از بررسی سوابق، اسناد و مدارک ۲4۲7 نفر از داوطلبان 
تایید صلاحیت شــده در هیأت اجرائی شهرســتان تهران، هیأت نظارت بر 
انتخابات شوراهای اسلامی شهر تهران تعداد ۹7 نفر )حدود 4%( بدلیل نقص 
مدارک ثبت نامی و تعداد ۲۳۲ نفر )حدود %10( بدلیل عدم استعفاء داوطلبین 
مسئول در سمت های مقرر در قانون و سایر موارد رد صلاحیت شده اند و تعداد 

۲۰۹۸ نفر)حدود 86%( از داوطلبان واجد الشرایط تایید صلاحیت شده اند.
داوطلبانی که به هر دلیلی رد صلاحیت شده اند، می توانند برای تکمیل پرونده و 
رفع نواقص و یا اعتراض به رد صلاحیت خود، از تاریخ ۰۹ /۰۲ /۱4۰۰ لغایت 
۱۲ /۰۲ /۱4۰۰ به مرکز هیأت عالی نظارت بر انتخابات شــوراهای اســلامی 
استان تهران واقع در بلوار کردستان، سالن ورزشی شهدای کردستان مراجعه و 

درخواست رسیدگی مجدد خود را تحویل نمایند.
هیأت عالی نظارت بر انتخابات شــوراهای اســلامی اســتان تهــران نیز در 
 مهلت مقرر قانونی به اعتراضات رســیدگی و نتیجــه آن را حداکثر تا تاریخ

 ۲۱ /۰۲ /۱4۰۰ به داوطلبان اعلام خواهند نمود.

 محسن رضایی:
 دولت ملی برای آبادانی ایران تشکیل می دهم 

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: من نه برای کسب رای بلکه بر اساس 
وظیفه و انتظاری که مردم از سرباز خود دارند، به صحنه انتخابات ورود می کنم. 
به گزارش اقتصادسرآمد، محسن رضایی دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام 
در دیدار با جمعی از فعالان فضای مجازی گفت: امروزه با گذشته 4۰ سال و 
4 دهه از مقاومت ، مبارزه ، تلاش بی وقفه، دهه آینــده را گام آخر پیروزی و 
تثبیت موفقیت ها و استقلال و آزادی کشــور و یا خدای نکرده شکست ملت 

ایران می دانم.
وی با تاکید بر این که سناریوی نظام سلطه در برابر انقلاب و نظام اسلامی پیچیده 
و چند لایه شده است، افزود: دهه آینده در صورت توجه به فرهنگ مقاومت 
در برابر زیاده طلبی های دشمن و جریان های نفوذی دهه تثبیت موفقیت های 
نظام است. زیرا نظام سلطه می کوشد با راهبردهایی مانند شرارت  طلبی، آشوب 
افکنی و گســترش دامنه جنگ روانی و جنگ ادراکی در عرصه های مختلف 
سیاســی، اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی مانع از پیشروی های جبهه و جریان 

مقاومت منطقه شود.
دبیر مجمع تشــخیص مصلحت نظام در این دیدار تاکید کــرد: ایران امروز با 
گذشت 4 دهه مقاومت، مبارزه، مجاهدت و ایستادگی، پیروزی های متعدد و 
غیرقابل انکاری را در میدان های مختلف به ویژه در عرصه های اقتصادی علی 
رغم فشار تحریم های حداکثری و هدایت و مدیریت جبهه مقاومت تا نابودی 

داعش و فتنه در منطقه به دست آورده است.

 ابراز نگرانی ایران از درگیری های مرزی
 تاجیکستان و قرقیزستان 

ســخنگوی وزارت امــور خارجه در واکنش بــه در گیری هــای مرزی بین 
تاجیکستان و قرقیزستان اظهار داشت: ایران اخبار درگیری های اخیر در مناطق 
مرزی مشترک دو کشور را که منجر به کشته و زخمی شدن تعدادی از شهروندان 

دو طرف شده، با نگرانی دنبال می کند. 
به گزارش اقتصادسرآمد، سعید خطیب زاده افزود: ما ضمن تقدیر از تدابیر عاجل 
سران دو کشور که منجر به توقف این درگیری ها شده است، اطمینان داریم ادامه 
مذاکرات دو کشور منتهی به حل و فصل مسالمت آمیز هرگونه اختلاف مرزی 
خواهد شد.سخنگوی دستگاه سیاست خارجی در خاتمه تاکید کرد:جمهوری 
اســلامی ایران آمادگی خود برای مســاعدت به پیش برد مذاکرات طرفین و 

همچنین ارائه تجربیات حقوقی و فنی خود در این زمینه را اعلام می دارد.
روز پنج شنبه درگیری مسلحانه ای بین نظامیان تاجیکستان و قرقیزستان در نقطه 
مرزی دو کشور در گرفت. این مناقشه از آنجا آغاز شد که پیش از آن درگیری 
بین ساکنین محلی در منطقه ای مرزی که در خصوص مالکیت آن اختلاف وجود 
دارد، بوجود آمده بود. نیروهای مرزبانی کمیته دولتی امنیت ملی قرقیزستان، 
طرف تاجیکســتانی را به تحریک درگیری ها متهم کرده اســت. بعد از آن، با 
گفتگوی نخست وزیران دو کشــور، قرقیزستان و تاجیکستان موفق شدند در 
خصوص برقراری آتش بس از ساعت ۱7 عصر )به وقت محلی( به توافق برسند. 
نیروهای هر دو طرف متعهد شدند که نیروهای خود را به مکان های استقرار قبلی 

خود بازگردانده و از تیراندازی به سمت طرف مقابل خودداری کنند.
دادســتانی کل قرقیزســتان تحقیقــات قضایــی دربــاره علت بــروز این 
درگیری مســلحانه را از هــم اکنون آغاز کرده اســت. طبق ایــن اطلاعات، 
 اقدام طرف تاجیکســتانی گویــای تحریک و تجاوز آنها بــه تمامیت ارضی 

این جمهوری است.

اولیانوف: هنوز مشکلات زیادی پیشِ رو است
موضوع لغو تحریم ها مشخص نشده 

نماینده روسیه در مذاکرات وین در پایان رایزنی با نمایندگان آمریکا به تمایل 
هر دو طرف ایرانی و آمریکایی برای احیای کامل برجام اشاره کرده گفت: البته 
هنوز مشــکلات زیادی پیشِ روی بوده و موضوع لغو تحریم ها نیز مشخص 

نشده است. 
به گزارش اقتصادسرآمد، از خبرگزاری »تاس«، میخائیل اولیانوف نماینده دائم 
روسیه در ســازمان های بین المللی در وین، از جمله آژانس بین المللی انرژی 
اتمی ابراز عقیده کرد که جمهوری اسلامی ایران و ایالات متحده تمایل خود 
برای احیای برنامه جامع اقدام مشترک )برجام( درباره برنامه هسته ای ایران را 

اعلام می کنند.
این دیپلمات بلندپایه روس شــب گذشــته در برنامه ای از شبکه تلویزیونی 
»راسیاـ۲4« با یادآوری اینکه نمایندگان هیئت های نمایندگی روسیه و آمریکا 
روز پنج شنبه نشست کاری دیگری در چارچوب روند مذاکرات در خصوص 
احیای کامل توافق هسته ای در وین داشــتند، گفت: »گفتگوها در این نشست 
بسیار کاری و مثبت بود. به نظر من، آمریکایی ها در مجموع مواضع نسبتاً معقولی 
را اتخاذ کرده اند، هرچند ممکن است ما در رابطه با همه مسائل با یکدیگر توافق 
نداشته باشــیم. البته تمایل کلی آنها برای بازگشت به توافق هسته ای و احیای 
برجام دیده می شود. چنین تمایلی در مقامات ایرانی نیز مشاهده می شود و سایر 
شرکت کنندگان در مذاکرات وین نیز علاقه مند به رسیدن به توافق در این زمینه 
هستند و همه اینها به معنای آن است که اصول راهبردی برای رسیدن به نتیجه 
مثبت وجود دارد. سایر مسائل، اقدامات فنی تلاش های دیپلماتیک است که در 

زمان حاضر عملًا به صورت روزانه در وین وجود دارد.« 
اولیانوف در عین حال یادآور شد که مطابق با وضعیت مذاکرات روز پنج شنبه، 
مقامات ایرانی همچنان از برقراری تماس مستقیم با طرف آمریکایی خودداری 

می کنند و نمی توان امیدی در این خصوص داشت.

برجام، حکمرانی پر از تناقض 

  برجام در تاریخ خواهد مانــد و در آینده نزدیک و 
دور موضوع ده ها و شاید صدها تز کارشناسي ارشد 
و دکتري خواهد شد ، نه به این دلیل که توافقی مهم 
اســت ، بلکه به این دلیل که در برخورد ذینفع های 
ایرانی و خارجی بــا این توافق، چنــان تضادهای 
عجیب و غریبي دیده می شود که در خاطره تاریخی 
بشــریت تا بحال چنین مورد مشابهی مشاهده نشده 
است . معمولاً هر قرارداد یا توافق یا منجر به برد - برد 
طرفین می شــود یا موجب برد یک طرف و باخت 
طرف دیگر اســت ، اما برجام به زعــم مخالفان ش 
اعم از ترامپ ، اسرائیل ، عربســتان ، صدا و سیما و 
تندروهای وطنی ، از هــر جهت برای طرفین باخت 

محض است !! 
 در حالی که ترامپ برجــام را بدترین توافق تاریخ 
آمریکا با یک کشــور دیگر میداند ، از نظر مخالفان 
ایرانی برجام هم ایــن توافق کمتــر از ترکمنچای 

نیست .
 اسرائیل و عربســتان آنرا بدترین توافق برای امنیت 
ملی خود می دانند ، تندروهای وطنی هم برجام را در 

ضدیت کامل با امنیت ملی ایران می دانند . 
اگر چه بــه ظاهر بین مخالفان سرســخت داخلی و 
خارجی برجام هیچ ســنخیت و ارتبــاط معناداری  
بجز تشــنه به خون هم بــودن وجود نــدارد ، اما 
در مخالفت سرســختانه با این توافــق کاملًا با هم 
هماهنگ ، یکدل و هم جهت هســتند و برای عقیم 
کردن آن از انجــام هیچ کاری رویگردان نیســتند . 
جالب اینکه ما با اســرائیل بجز در مورد مخالفت با 
 برجام در هیچ موردی حتی به اندازه ســر ســوزنی 

توافق نداریم . 
 ترامپ ، جمهوری خواهان ، اســرائیل و عربستان 
معتقدند ایران در این توافق کلاه گشادی سر آمریکا 
گذاشــته در مقابل تندروهای انقلابی ، رسانه ملی و 
کیهان  به جد عقیده دارند که این آمریکاست که سر 

ایران کلاه گذاشته است .
 در حالی کــه آمریکا با قبول هزینــه زیاد اخلاقی و 
سیاسي با پشت پا زدن به پیمانی که به همراه قدرت 
هاي جهاني و سازمان ملل آنرا امضاء کرده یک جانبه 
از برجام خارج شــده ، ایران هنوز ســه سال بعد از 
خروج آمریکا از ایــن توافق با وجود قرار گرفتن در 
موضع برتر اخلاقی ، از فرصت طلایی خروج آمریکا 
استفاده نکرده تا خود را بزعم دلواپسان وطنی از  شر 

این توافق خسارت بار رها سازد .
 در حالی که نطفه برجام در دو ســال پایانی ریاست 
جمهوری احمدی نژاد با تصمیم نظام بســته شد و 
بعد از امضاء توســط شــوراي امنیت ملي ، مجلس 
نهم با اکثریت مطلــق اصولگرا و شــوراي نگهبان 
مهر تایید خورده ، ولي از دید  رسانه ملي و مخالفان 
داخلي ، در ایــن میان فقط ســر روحاني و ظریف 
کلاه رفته که نخوانده آن را امضاء کرده اند ، اما چرا 
بقیه ارکان قــدرت و مقامات عالیه نظــام  نخوانده 
 تایید کرده انــد ، عزیزان دلواپس هیــچ توضیحی

 نمی دهند . 
در حالي که براساس برنامه هاي صدا و سیما آمریکا 
از طریق » گروه بین المللي بحران » کل طرح برجام را 
از قبل نوشته و روحاني و ظریف ساده لوح آنرا چشم 
بسته قبول و امضاء کردند ، ســریالي پرخرج به نام 
گاندو ساخته که اثبات میکند  شمار فراوانی جاسوس 
آمریکا در هیئت مذاکره کننده ایراني بوده اند ، اینکه 
چرا حالا که از اول کل برجام نقشه  آمریکا بوده پس 
دیگر چه نیازی به جاسوس در هیئت ایراني داشته ، 

فقط خدا میداند . 
در حالیکه همین حــالا گروهی به عنــوان نماینده 
رســمی ایران با هزینه بیت المــال در اروپا در حال 
مذاکره با ۱+ ۵ برای احیای برجام هستند ، همزمان 
گروهی دیگر در صدا و ســیما بــا هزینه همان بیت 
المال در حال برنامه ســازی برای برهم زدن برجام 

هستند .
برجام چه بــه نتیجه برســد و چه نرســد به عنوان 
یک نمونه ، آینــه تمام نمایــی از تضادهای عجیب 
و غریب شــیوه حکمرانی ماســت و بخوبی نشان 
می دهد که چرا  هیچ مشکلی از مشکلات بی شمار 
ما حل نمی شــود بلکه  روز به روز بر عمق و تعداد 
آن ها افزوده می شــود . حکایت ایران امروز ما مثل 
 قایقی اســت که دو سرنشــین آن در جهت خلاف 

هم پارو می زنند .

اقتصاد جامعه

ادامه رایزنی های فشرده در وین
گفت وگوها میان ایران و گروه ۱+4 روز گذشته نیز به شکل فشرده در وین دنبال و از ســاعات ابتدایی صبح تا اواخر شب گذشته نشست هایی در سطوح و فرمت های مختلف 
برگزار شد.به گزارش اقتصادسرآمد، همچنین دیداری چهارجانبه میان سید عباس عراقچی رییس هیأت مذاکره کننده ایرانی و روسای هیأت های سه کشور اروپایی برگزار شد. 
سیدعباس عراقچی و انریکه مورا معاون دبیرکل سرویس خدمات خارجی اتحادیه اروپا نیز دیدارهایی داشــتند. علاوه بر این، دیداری نیز میان عراقچی  و وزیر خارجه اتریش 
انجام گرفت. قرار است گفت وگوها هم برای بررسی متون در کارگروه های مختلف ادامه یابد.طی روزهای گذشته گفت وگو با کشورهای ۱+4 در وین،گسترش همکاری های 
چند جانبه در منطقه، مسائل کنسولی،  همکاری در زمینه محیط زیست و رایزنی در خصوص آخرین تحولات یمن،  سوریه و لیبی از موضوعات مورد تبادل نظر دردیدار وزرای 
امورخارجه ایران و کویت بود. وزیر امور خارجه کشورمان که در کویت به سر می برد با شیخ احمد ناصر الصباح وزیر امور خارجه دولت کویت دیدار و گفتگو کرد.ظریف در 

این دیدار با مرور بر روابط دو جانبه در حوزه های سیاسی، اقتصادی و تجاری خواست کشورمان برای توسعه روابط در ابعاد مختلف را به آگاهی همتای کویتی خود رساند.

یادداشت

بیست و شش حوزه بسیج دانشجویی دانشــگاه های تهران، طی 
نامه ای به ســتاد ملی مقابله با کرونا پیرامــون وضعیت مدیریت 
این بیماری و تخلفات گســترده پیرامون توزیع واکسن، نکاتی را 

یادآور شدند.
به گزارش اقتصادسرآمد، متن این نامه بدین شرح است: اعضای محترم ستاد ملی 

مقابله با کرونا ، سلام علیکم
با صلوات بر محمد )ص( و آل پاکش، ضمــن عرض قبولی طاعات و عبادات، 
احتراماً به استحضار می رساند با شیوع موج چهارم کرونا، وضعیت مدیریت و 
مقابله با این بیماری در کشور انتقادات فراوانی را در میان کارشناسان، رسانه ها 
و افکار عمومی برانگیخت. عدم تصویب محدودیت هــای لازم در تعطیلات 
نوروز، عدم اجــرای صحیح محدودیت های موجود، تعدد مراجع رســانه ای، 
متوقف شدن اجرای طرح غربالگری خانه به خانه شهید سلیمانی، اصلاح نشدن 
دستورالعمل های درمانی و عدم شفافیت و تخطی از سند ملی واکسیناسیون در 
توزیع واکسن از جمله مشکلاتی ســت که در ماه های اخیر باعث بروز حوادث 
تلخی همچون بازگشت ایران به رتبه های بالای جدول متوفیان و مبتلایان روزانه 
در جهان، فشار اقتصادی گسترده به دولت و کسب وکارها و آسیب به اعتماد افکار 
عمومی شد. بسیج دانشجویی دانشگاه های تهران بزرگ لازم می دانند به حسب 
وظبفه ذاتی خود، نکاتی را جهت شفاف سازی و مطالبه گری در خصوص این 

مسئله عنوان نموده و پیشنهاداتی را جهت بهبود وضعیت موجود ارائه نمایند:
۱( عدم اعمال محدودیت های پیشنهادی:

علی رغم هشدار مسئولان متخصصان نظام سلامت نسبت به شیوع موج چهارم 
کرونا، ستاد ملی مقابله با کرونا اعمال محدودیت های پیشنهادی کارشناسان را 
در خصوص ممنوعیت سفرهای نوروزی و تورهای مسافرتی خارج از کشور 
نپذیرفت و در عین حال رئیس جمهور در مقام ریاست ستاد و چند روز پیش از 
وقوع موج چهارم، اعلام نمود که »از پیک کرونا عبور کردیم« و علت اصلی وقوع 
موج چهارم، »ورود ویروس انگلیسی از عراق« عنوان شد؛ در حالی که با اعمال 
محدودیت های پیشنهادی، امکان جلوگیری از گسترش سریع ویروس ممکن 

بود. مواردی که انتظار می رود در خصوص جهش هندی ویروس تکرار نشوند.
۲( توقف طرح شهید سلیمانی:

هرچند بارها عنوان شده است که سرعت شیوع و رفتار ویروس در موج چهارم 
خطرناک تر از موج های قبلی اســت، اما برخی راهکارهــا و الزامات مقابله با 
ویروس، هم چنان بر روی کاغــذ  مانده و اجرا نمی شــود. در حالی که وزارت 
بهداشت در ابتدا پیشنهاد تشدید طرح بیماریابی خانه به خانه در قالب طرح شهید 
سلیمانی را داده بود و مسئولان وزارتخانه این طرح را بی نظیر در دنیا می خواندند؛ 
اما نه تنها این اتفاق رخ نداد؛ بلکه طرح مذکور با بی توجهی دولت و در ادامه خود 
وزارت بهداشت عملًا متوقف گردید. لازم است با اجرای مجدد این طرح، توان 
نظام سلامت کشور صرف ردیابی و بیماریابی فعال، جداسازی،  پیگیری مستمر 

موارد تماس و قرنطینه بیماران گردد.
۳( عدم اجرا یا پیش بینی الزام حقوقی برای مقررات وضع شده و اثربخش نبودن 

اعمال محدودیت ها به شیوه فعلی:
الزامات حقوقی کافی برای اعمال مجازات های مصوب ستاد پیش بینی نشده و 
نهادهایی که به عنوان مسئول اعمال محدودیت ها در نظر گرفته شده اند، از زیر بار 
برخورد با متخلفان شانه خالی می کنند. به عنوان مثال در مهر ماه ۹۹ جریمه مالی 
عدم استفاده از ماسک در ستاد مصوب شــد، اما به نظر می رسد قابلیت اجرایی 
شدن ندارد؛ ضمن آن که اعمال مجازات صرفاً با اعمال قانون ممکن بوده و تقنین 

از شئون ستاد محسوب نمی شود
4( نواقص دستورالعمل های درمانی موجود:

علاوه بر موارد فوق لازم است در دســتورالعمل های پیشگیری، مقابله و درمان 
بیماری نیز بازنگری صورت گیرد. راهنمای تشخیص و درمان بیماری در سطوح 
ارائه خدمات سرپایی و بســتری از آذر ماه ۹۹ اصلاح نشده و هم چنان همچنان 
مواردی مانند توصیه به استفاده از هیدروکسی کلروکین، که شواهد قابل توجهی 

مبنی بر عدم کارایی آن وجود دارد، دیده می شود.
۵( فروش واکسن های وارداتی:

در روزهای اخیر سخنان رئیس جمهور مبنی بر واکسیناسیون پولی نگرانی های 
فراوانی را در میان اقشار مختلف جامعه ایجاد کرده است. هرچند مسئولین وزارت 
بهداشت تأکید دارند که واکسیناسیون از طریق توزیع در شبکه های بهداشت و 
به صورت رایگان و مطابق با سند ملی واکسیناسیون کشور انجام خواهد شد؛ اما 
تأکید ایشان بر واردات واکسن توسط بخش خصوصی با ارز نیمایی و تزریق آن 
با پرداخت هزینه توسط افراد مختلف،  نگرانی های فراوانی را در خصوص ایجاد 
بازار سیاه و نیز نقض کمینه سازی نابرابری ها و عدالت در سلامت، که مورد تأکید 

بندهای 7 و ۸ سیاست های کلی سلامت نیز می باشد، ایجاد کرده است.
۶( تعدد مراجع رسانه ای:

موضوع دیگری که به شدت افکار عمومی را آزار می دهد، تعدد مراجع رسانه ای 
و اظهارات ضدونقیض مسئولان و شخصیت های مختلف در خصوص واکسن 
کرونا اســت. در حالی که »شنیده شدن صدای واحد« از مســئولان مربوطه، از 
تأکیدات رهبر انقلاب در دیدار با اعضای ستاد ملی مقابله با کرونا بوده است و 
وزیر بهداشت در دی ماه ۹۹ نیز تأکید داشتند که مردم خبر واکسن را فقط از وزیر 
پیگیری نمایند. مسئله ای که متأسفانه توجهی به آن نشده است. تعیین یک سخنگو 
و یک سامانه جامع جهت اطلاع رسانی اخبار مرتبط با واکسیناسیون و منع مسئولین 
ستاد، وزارت بهداشت، دانشگاه های علوم پزشکی، اساتید و متخصصین، افراد 
مرتبط با شرکت های تولیدکننده واکسن و سایر مسئولین سیاسی و اقتصادی از 

مصاحبه های فراوان با رسانه های مختلف می تواند راه گشا باشد.
7( لزوم توجه و حمایت از تولید واکسن:

هم چنین با توجه به کمبود شدید واکسن در جهان و مشخص نبودن طول دوره 
اثربخشی واکســن ها و احتمال نیاز به تزریق دوزهای اضافه، همان طور که در 
بیانیه های پیشین بسیج دانشجویی ذکر گردیده بود، لازم است مسئولان امر ضمن 
واردات واکسن، برای تولید داخل و خودکفایی در این زمینه تلاش کنند. دولت نیز 
حمایت های مالی و پشتیبانی لازم را به طور کامل نسبت به تولید داخل ایفا نماید.

۸( شفاف نبودن و بروز تخلفات در وضعیت توزیع واکسن:
در کنار تمام حواشــی واردات واکسن، مسئله عدم شــفافیت در توزیع، عدم 
رعایت سند ملی واکسیناسیون و تغییر دســتورالعمل های تزریق واکسن کرونا 
خود تبدیل به معضل بزرگی شده اســت. علی رغم وجود جزئیات کامل تزریق 
واکسن کرونا در سامانه تیتک به صورت لحظه ای )شامل محل، زمان، نوع و کد 
ملی دریافت کنندگان واکسن(، وزارت بهداشت و ســازمان غذا و دارو تاکنون 
یک گزارش جامع از جزئیات واکسیناســیون ارائه نــداده و صرفاً به اعلام آمار 
روزانه تزریق در کشــور اکتفا نموده است. مســئله ای که موجب سلب اعتماد 
عمومی به سلامت نظام توزیع واکسن در کشــور شده است. باید توجه داشت 
که رعایت حقوق شهروندی و محرمانگی اطلاعات افراد در واقع بهانه ای برای 
فرار از شفافیت و پاسخ گویی است؛ زیرا انتشار تعداد، تاریخ و نوع واکسن های 
دریافت شده و تزریق شده به تفکیک مراکز بهداشت و اعلام وضعیت تزریق آن 
به هر کدام از گروه های هدف )اعم از کادر درمان، سالمندان و...( مصداق افشای 

اطلاعات شخصی افراد نمی باشد.
۹( اولویت فاصله گذاری اجتماعی و اعمال محدودیت با وجود واکسیناسیون:

هرچند در وضعیت فعلی و با توجه به موارد مذکور، اعمال محدودیت ها و نظارت 
بر اجرای دقیق آن ها ضروری است، اما ستاد ملی مقابله با کرونا می توانست پیش 
از شــیوع موج چهارم، با اعمال محدودیت های کمتر و تمرکز بر رویکردهای 
مبتنی بر پیشــگیری، از بروز وضعیت فعلی جلوگیری نموده تا نیازی به اعمال 
محدودیت های ســنگین و تعطیلی کسب وکارها و فشــار اقتصادی و قرنطینه 

تمامی جامعه نباشد.

نامه ۲۶ بسیج دانشجویی دانشگاه های تهران به ستاد ملی مقابله با کرونا 

جلوی تخلفات توزیع واکسن را بگیرید

گزیده اخبار

با دستور زالی، فرمانده ستاد مقابله با کرونای کلانشهر 
تهران، رییس بیمارســتان مدرس به علت تخلف در 
توزیع واکسن برکنار شد و همچنین به گفته ی مشاور 
شــهردار تهران واکسن خواران در شــهرداری تهرن بزرک عزل 
شدند.به گزارش اقتصادسرآمد، غلامحســین محمدی، مشاور 
شهردار تهران درباره بررسی موضوع واکسن خواری در شهرداری 
پایتخت ایران اظهار داشت: با توجه به گزارشات و بررسی هایی 
که کمیته تشکیل شده انجام داد، مشخص شد که در یکی از مناطق 
انحراف جدی در مورد موضوع توزیع واکسن انجام گرفته است.

وی افزود: در همین منطقه مسوول خاصی که در این زمینه بوده 
برکنار شــده و به مراجع ذیربط معرفی شــده همچنین معاونت 
خدمات شــهری و رئیس اداره مرتبط و کسانی که نظارت کافی 
نکرده بودند و اهمال کاری شــده بود و یا افــرادی که خارج از 
سرویس واکســن دریافت کرده بودند به مرجع قضایی معرفی 
و از طریق نهاد نظارتی پرونده آنها در حال رســیدگی به موضوع 

آنها هستیم.
مشاور شهردار تهران بزرگ خاطرنشان کرد: بر اساس بررسی های 
انجام شــده تا رده 4 مدیریتی در موضوع تزریق واکسن تخلفی 
نشده و یک مسئول نواحی متخلفانه واکسن به آن اختصاص داده 
شده که از و به مرجع قضایی معرفی شد همچنین با دستور شهردار 
تهران اسامی دریافت کنندگان واکســن در سایت شفافیت قرار 
می گیرد.با دستور زالی، فرمانده ســتاد مقابله با کرونای کلانشهر 
تهران، رییس بیمارســتان مــدرس به علت تخلــف در توزیع 
واکسن برکنار شــد. وزارت بهداشت پیش از این اعلام کرده بود 
با هر گونه تخلف در توزیع واکسن خارج از چارچوب سندملی 
واکسیناسیون برخورد قانونی خواهد کرد. گفتنی است، امیرحسام 

علیرضایی به عنوان رئیس جدید منصوب شده است.
پیش تر در همین رابطه رئیس کل سازمان نظام پرستاری از روند 
توزیع واکسن کرونا در کشــور انتفاد کرد و گفت: واکسن کرونا 
در کشور کم اســت. ما هم قبول داریم ولی همین میزان کم باید 
عادلانه توزیع شود. دلیل ندارد وزارت بهداشت 4۵ هزار واکسن 
را از حدود ۱۰۰ هزار واکسن به یک سازمان به نام  نظام پزشکی 
بدهد در حالی که پرستاران در بخش هوم کر )مراقبت در منزل( 

در حال فدا شدن هستند.
براساس گزارش اقتصادســرآمد، طبق اعلام روابط عمومی نظام 
پرســتاری، میرزابیگی اظهارکرد: این موضــوع و بی عدالتی در 
واکسیناسیون در دست بررسی است و امیدواریم مسئولان وزارت 

بهداشت در روزهای آینده این روند را اصلاح کنند.

جمال عرف معاون سیاسی وزیر کشور و رییس ستاد 
انتخابات کشور  در نشست مشــترک ستاد انتخابات 
کشــور با اصحاب رســانه که به میزبانی کمیته اطلاع 
رسانی ستاد انتخابات  در محل وزارت کشور برگزار 
شد؛ با اشاره به این که رسانه ها نقشی محوری در ایجاد شور و شوق 
انتخاباتی دارند؛ گفت: رسانه ها به عنوان عنصر آگاهی بخش جامعه، 
نقشی تعیین کننده در انتخاباتی شدن فضای سیاسی کشور دارند. 
به گزارش اقتصادسرآمد، وی اظهار داشت: انتظار می رود در این 
فرصت باقی مانده، مثل دوره های گذشته رسانه ها حضوری فعال 
تر و قوی تر در عرصه انتخاباتی کشور داشته باشند و به قدر سهم و 
نقش خود، به مشارکتی شدن انتخابات در ۲۸ خرداد ماه کمک کنند.
رییس ستاد انتخابات کشور با اشاره به این که طبق تقویم انتخاباتی، 
زمان ثبت نام انتخابات ریاست جمهوری ۲۱ اردیبهشت تا ۲۵ همین 
ماه است؛ گفت: بعد از مرحله ثبت نام، مرحله رسیدگی به فرایند 
صلاحیت داوطلبان را داریم که بایستی شورای نگهبان در بازه زمانی 
۲۶ تا ۳۰ اردیبهشت ماه، صلاحیت هر کدام از نامزدهای ریاست 
جمهوری را مورد بررســی نهایی قرار دهد.وی دراین خصوص 
گفت: یک دوره ۵ روزه تمدید به رســیدگی صلاحیت داوطلبان 
هم برای بررسی های بیش تر و رســیدگی به اعتراضات در تقویم 
انتخابات پیش بینی شده است.معاون سیاسی وزیر کشور با بیان این 
که باید طبق تقویم انتخابات، شورای نگهبان در ۶ خرداد ماه نتیجه 
نهایی تأیید صلاحیت ها را به وزارت کشور اعلام کند؛ گفت: از 7 
خرداد ماه به مدت بیست روز فرصت تبلیغات برای نامزدهای نهایی 
وجود دارد که باید طی این مدت برنامه ها و دیدگاه هایشــان را با 
مردم در میان بگذارند.عرف با تشریح این امر که تبلیغات در این دور 
از انتخابات عمدتاً در بستر فضای مجازی صورت می گیرد؛ اظهار 
داشت: شرایط کرونایی کشور امکان برگزاری تجمعات و میتینگ 
های انتخاباتی را غیر ممکن ســاخته و برای همین کاندیداها طی 
فرصت هایی که در رسانه ها خواهند داشت، برنامه های راهبردی 
خود را معرفی خواهند کرد.معاون سیاســی وزیر کشور در ادامه 
تصریح کرد: رســانه ها باید در قالب های مختلف خبری، اهمیت 
صندوق رأی را نزد مردم به عنوان منبعی مطمئن برای رشد سیاسی 
کشور ارتقا دهند و مردم عزیز کشورمان این حس را داشته باشند که 
خواسته ها و انتظاراتشان با حضور در پای صندوق رأی قابل تحقق 
است.این نشســت، با حضور مدیران و اعضای ارشد تعدادی از 
خبرگزاری ها، روزنامه ها و پایگاه های خبری و معاون مطبوعاتی و 
اطلاع رسانی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، در کمیته اطلاع رسانی 

ستاد انتخابات کشور برگزار شد.

فرمانده نیروی دریایی ســپاه گفت: نیروهای سپاه 
و ارتش جمهوری اسلامی ایران مقتدرانه هرگونه 
حرکت دشــمن و ناوهای ورودی به آبهای خلیج 
فارس را رصد و کنترل می کنند.به گزارش اقتصادسرآمد،دریادار 
پاسدار علیرضا تنگسیری فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران 
انقلاب اســلامی ایران در همایش ملی خلیج فارس و سواحل 
مکران در آستانه قرن ۱۵ خورشــیدی اظهار داشت: نیروهای 
سپاه و ارتش جمهوری اسلامی ایران مقتدرانه هرگونه حرکت 
دشمن و ناوهای ورودی به آبهای خلیج فارس را رصد و کنترل 
می کنند.تنگسیری در ادامه گفت: امروز هر ناوی که وارد خلیج 
فارس شود و با اســتناد به قانون کنترل باند در تنگه هرمز مورد 
رصد قرار می گیرد و مجبور اســت که خود را معرفی کند.وی 
با توجه بــه اهمیت و نقش پررنگ ایــران در مطقه ژئوپلیتیک 
و اســتراتژیک خلیج فارس و مکران گفت: حضور جمهوری 
اسلامی در این منطقه تنها در حوزه نظامی نیست، بلکه حضوری 
راهبردی در بخش هــای مختلف اقتصادی، سیاســی و حتی 

فرهنگی در عرصه ملی و بین المللی است.
ســردار تنگســیری گفت: خلیج فارس موتور توسعه و رشد 
اقتصادی کشورهای آسیایی و اروپایی و محور مهم و استراتژیک 
حمل نقــل دریایی، هوایی و تجاری بین کشــورهای مختلف 
است.فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران 
گفت: اهمیت وجود خلیج فارس تنها به واســطه وجود معادن 
و نفت و گاز که در چندســال اخیر کشف شده نیست، بلکه از 
قبل و از سال ۱۵۰۸ میلادی استعمارگران پرتغالی و انگلیسی 
در این منطقه به تجارت مشغول بودند.سردار تنگسیری افزود: 
هم اینک بــالای ۶۲ درصد ذخائر عظیم نفــت جهان به میزان 
7۳۰ میلیارد بشکه ذخیره اثبات شــده نفت ، برخورداری 4۰ 
درصد از منابع گاز جهان معادل 7۰ تریلیون ذخیره گاز طبیعی 
در این منطقه موجود است که اهمیت و نقش اسرتراتژیک آن را 
دوچندان کرده است.فرمانده نیروی دریایی سپاه بیان کرد: همین 
موقعیت های راهبردی و ژئوپلیتیــک خلیج فارس البته باعث 
جولان و حضور نامشروع برخی قدرتهای غربی و کشورهای 

بیگانه شده است.
وی با تاکید بر اینکه به عقیده بسیاری از صاحبنظران غربی قلب 
دنیا خلیج فارس است، گفت: البته این موقعیت مهم و راهبردی 
خلیج فارس تا حدودی چالش های منطقــه ای را نیز به دنبال 
داشته که از جمله آن می توان به رقابت سنگین در زمینه فروش 

تسلیحات نظامی در این منطقه اشاره کرد.

 تخلف در توزیع واکسن  

عزل رییس بیمارستان مدرس و مدیران 
شهرداری تهران

در نشست مشترک ستاد انتخابات کشور با اصحاب رسانه 

 رسانه ها میدان داران اصلی 
عرصه های انتخاباتی هستند 

دریادار تنگسیری، فرمانده نیروی دریای سپاه 

سپاه و ارتش هرگونه حرکت دشمن را 
در خلیج فارس رصد می کنند

 غلامرضا مصدق 


